
Elbflamme Ersatzversorung Gas (Haushaltskunden) WEDEL
für die Stadt: Wedel 

Preise gültig ab 01.03.2023

Ersatzversorgungpreis Gas entspricht ab dem 01.02.2023 der Grundversorgung Gas Elbflamme flex

Arbeitspreis Grundpreis

in ct/kWh in Euro/Jahr

Bruttopreis 14,5351 79,67

Umsatzsteuer 7% 0,9509 5,21

Nettopreis 13,5842 74,46

Elbflamme Ersatzversorung Gas (Haushaltskunden) ELBMARSCHEN
für die Gemeinden: Haseldorf, Haselau, Hetlingen

Preise gültig ab 01.03.2023

Arbeitspreis Grundpreis

in ct/kWh in Euro/Jahr

Bruttopreis 14,4785 79,67

Umsatzsteuer 7% 0,9472 5,21

Nettopreis 13,5313 74,46

Stand Berechnung 02.03.2023

Die Preise gelten in Höhe und Zeitraum wie auf  unserer Internetseite www.stadtwerke-wedel.de veröffentlicht und werden jeweils zum 01. und 15. jeden 

Monats berechnet. Mit dieser Information und Darstellung der Preise kommen wir der gesetzlichen Verpflichtung gemäß § 38 Abs. 2 S. 2 

Energiewirtschaftsgesetz und § 3 Abs. 1 i.V.m. § 2 Abs. 3 Satz 3 der Gasgrundversorgungsverordnung nach.

* zum Zeitpunkt der Berechnung noch nicht gesetzlich festgelegte Höhe der Mehrwertsteuer (Bezug auf Preisbestandteile). Gegebenenfalls wird diese nach 

Anpassung durch den Gesetzgeber verändert.

§ 38 EnWG (2) Sofern ein Grundversorger für Haushaltskunden höhere Allgemeine Preise der Ersatzversorgung ausweist, hat er bei deren Bemessung die 

Sätze 2 und 3 zu beachten. Wird von der Möglichkeit nach Satz 1 Gebrauch gemacht, hat der Grundversorger die bei der Ermittlung der Allgemeinen Preise 

der Ersatzversorgung für Haushaltskunden berücksichtigten Beschaffungskosten gesondert auszuweisen. Die Beschaffungskosten der Ersatzversorgung 

dürfen kalkulatorisch nicht höher angesetzt werden als sie sich für den Grundversorger im Falle einer kurzfristigen Beschaffung der für die durch ihn 

durchgeführten Ersatzversorgung erforderlichen Energiemengen über Börsenprodukte ergeben würden.

Basis der obengenannten Beschaffungskosten sind die EEX GAS Future History H0BM Preise zum Stichtag für die folgenden Monate; zzgl. der 

Standardabweichung des aktuellen Monats; zzgl. der Bilanzierungsumlage in Höhe von 0,57ct/kWh netto.


